

خبر

تأخیر در اعلام برنامه جام جهانی

مراسم رونمایی از برنامه کامل مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ روز شنبه ۶ دسامبر ساعت ۱۲ ظهر به وقت شرق آمریکا (۲۰:۳۰ به وقت تهران) از واشنگتن به صورت زنده پخش خواهد شد. این مراسم حدود ۲۴ ساعت پس از آن برگزار می‌شود که جهان با ۱۲ گروه چهار تیمی این دوره، در قرعه‌کشی نهایی آشنا خواهد شد. در این رویداد، جهانی اینفانتینو رئیس فیفا به همراه چند تن از اسطوره‌های فوتبال روی صحنه حاضر می‌شوند و نمایندگان ۴۲ تیم حاضر در مسابقات – و همچنین تیم‌هایی که هنوز شانس صعود دارند – در سالن حضور خواهند داشت. قرار است در طول برنامه، تحلیل‌ها، واکنش‌ها و بررسی‌های کارشناسی درباره گروه‌ها، تقابل‌ها و همچنین شهرهای میزبان ارائه شود؛ شهرهایی که ژوئن و جولای سال آینده پذیرای مسابقات خواهند بود. در جریان پخش زنده، نام ورزشگاه‌ها و زمان آغاز تمام ۱۰۴ مسابقه تأیید و اعلام خواهد شد. این مراسم از طریق تمامی پلتفرم‌های فیفا از جمله وب‌سایت رسمی و کانال یوتیوب این سازمان در دسترس خواهد بود و یک فید اختصاصی نیز برای پخش کنندگان جهانی فراهم شده است. برآیند تخصیص مسابقات پس از قرعه‌کشی، با هدف ایجاد بهترین شرایط ممکن برای تیم‌ها و تماشاگران طراحی شده است؛ به گونه‌ای که هواداران در مناطق مختلف جهان بتوانند بازی‌های تیم‌هایشان را در کشور میزبان و ۱۶ شهر برگزارکننده و همچنین فروش نزدیک به ۵۰ میلیون بلیت، رونمایی از برنامه مسابقات پس از قرعه‌کشی یک گام مهم دیگر تا نزدیک شدن به جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود؛ رقابتی که فیفا آن را یکی از متفاوت‌ترین نسخه‌های تاریخ می‌داند.

سه مربی تیم ملی تماشاگر دربی

مسابقهٔ تیم‌های پرسپولیس و استقلال در حالی روز جمعه هفته جاری در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک برگزار می‌شود که سه مربی تیم ملی ایران هم قصد دارند این مسابقه را از نزدیک تماشا کنند. هیأت فوتبال استان مرکزی اعلام کرد فدراسیون فوتبال ایران طی نامه‌ای به آنها اعلام کرده سعید الهویی، آنتونیو گالیاردی و رحمان رضایی، سه مربی تیم ملی روز جمعه راهی اراک خواهند شد تا دربی ۱۰۶ را از نزدیک زیر نظر بگیرند. دربی رفت فصل گذشته در اراک بین استقلال و پرسپولیس که برتری یک بر صفر لحظه آخری قرمزها را به همراه داشت، سه مربی تیم ملی ایران، سعید الهویی، علی اصغر قربانعلی پور و آندرانیک تیموریان زیر نظر داشتند و این بار هم سه دستیار قلعه نوبی راهی این شهر خواهند شد. این در حالی است که مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال اعلام کرد دو دستیار ایتالیایی سرمربی تیم ملی ایران راهی اراک خواهند شد و دربی را از نزدیک می‌بینند، اما هنوز مشخص نیست آنتونیو مانیکونه راهی این شهر شود.

بازگشت طارمی به لیست المپیکوس

مهدی طارمی که دو روز قبل در دیدار هفته دوازدهم سوپرلیگ یونان به علت آسیب دیدگی دور از فهرست نفرات المپیکوس مقابل پانتولیکوس بود، برای مسابقه آینده تیش در جام حذفی به لیست بازیکنان این تیم برابر تیم دسته دومی لاس سیرو برگشت. ستاره ایرانی المپیکوس که چهارشنبه شب هفته گذشته در پنجمین مسابقه تیش در دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل رئال مادرید از دقیقه ۲۸ به زمین رفت و موفق به گلزنی شد، در این بازی دچار آسیب شد و به همین دلیل در دیدار سوپرلیگ یونان برابر پانتولیکوس غایب بود ولی حالا به شرایط خوبی رسیده است. فهرست نفرات المپیکوس برای مسابقه امروز در هفته چهارم مرحله گروهی جام حذفی یونان مقابل لاس سیرو اعلام شد که نام مهدی طارمی هم در این جمع دیده می‌شود و در کنار ایوب الکعبی و یارچوک قرار گرفته است. طارمی در فصل جاری فقط یک بازی در جام حذفی یونان انجام داده و موفق شده دو گل به ثمر رساند و یک پنالتی بگیرد که در بازگشت به لیست امیدوار به درخشش دوباره است.

یک تیم بلغارستانی مشتری قلی زاده

لخ پوزنان پس از وقفه بازی‌های ملی به فرم ایده‌آلش بازگشته است. بازیکنان نیلز فردریکسن ابتدا اردومیک رادوم را در لیگ لهستان شکست دادند و سپس لوزان اسپورت را در لیگ کنفرانس اروپا از پیش رو برداشتند ولی اولی این روزها موضوع علی قلی زاده به نگرانی بزرگ این تیم تبدیل شده است. پوزنان همچنان از آینده علی قلی زاده مطمئن نیست. قرارداد این مهاجم در پایان فصل به پایان می‌رسد. سایت «ترانسفری» لهستان نوشت: علی قلی زاده همچنان شانس بالایی برای ماندن در تیم دارد. فصل قبل با بازگشت این بازیکن ایرانی بود که کیفیت زیادی را به تیم آورد و باعث قهرمانی تیم شد. بااین حال نگرانی‌هایی درباره آینده این بازیکن ۲۹ ساله وجود دارد. قرارداد او تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد و هنوز تمدید نشده است. هنوز هیچ خبری درباره مذاکرات احتمالی بر سر قرارداد جدید شنیده نشده است. این بازیکن ایرانی بدون شک چهره مهمی برای لخ پوزنان است ولی نقطه ضعفش بدون شک صمیمت‌های مکرر اوست. آیا او در لخ پوزنان خواهد ماند؟ همه چیز به خواست بازیکن بستگی دارد اما تابستان صحبت‌های زیادی درباره بازگشت او به وطن مطرح شد. از آنجا بود که بزرگترین باشگاه‌ها او را می‌خواستند و قراردادی فوق العاده به او پیشنهاد دادند. همچنین یک تیم بلغارستانی نیز تاکنون به جمع مشتریان قلی زاده اضافه شده است و باید دید او در نهایت چه تصمیمی خواهد گرفت.

گزارش یک
الیا بهزاد اول
روزنامه نگار

حواشی هفته‌های اخیر بازی‌های استقلال و پرسپولیس و عملکردی که VAR در صحنه‌های بحث برانگیز بازی‌های این دو تیم داشت، باعث شد تا موج همیشگی حاشیه در خصوص انتخاب داور دربی پیش از بازی، این بار شدیدتر از همیشه ایجاد شود. مسئولان رسانه‌ای دو باشگاه با بیانیه‌های تند در فضای مجازی، به دنبال این بودند تا القا کنند تیم آنها از داور ضرر دیده و صحبت‌های علی نظری جوییاری عضو هیئت مدیره استقلال و ریگاردو ساپینتو سرمربی این تیم در نشست خبری پیش از بازی با فوولد نیز باعث شد تا کار آنها به کمیته اخلاق کشیده شود. این جو مسموم و حاشیه‌ای پیش از دربی، حتی شایعاتی را هم در خصوص حضور تیم داور خارجی در بازی روز جمعه ایجاد کرد اما کمیته داوران و دپارتمان داورى در نهایت تصمیم گرفتند تا در سریع‌ترین زمان ممکن، حضور یک داور ایرانی در دربی ۱۰۶ را نهایی کنند.

وحید، جلوتر از امیر و کوپال

گفته می‌شد کوپال ناظمی و امیر عرب‌براقی به عنوان داورى که سابقه قضاوت در دربی را ندارند، گزینه‌های اصلی کمیته داوران برای قضاوت دربی ۱۰۶ خواهد اما ظهر سه‌شنبه، سخنگوی فدراسیون فوتبال خبر داد که

بررسی آماری سابقه داور برای سرخابی‌ها

سوت دربی در دستان وحید کاظمی

وحید کاظمی برای دومین بار دربی تهران را قضاوت خواهد کرد. داورى که پیش از این نامش در بین گزینه‌های قضاوت دربی مطرح نبود اما حالا سوت آغاز مهم‌ترین بازی نیم فصل نخست فوتبال ایران در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک را به صدا درخواهد آورد.

آمار متعادل کاظمی در قضاوت دو تیم

وحید کاظمی سابقه قضاوت یک دربی را در کارنامه دارد؛ جایی که در بازی برگشت لیگ ۲۳ و زمانی که اوسمار ویرا روی نیمکت پرسپولیس بود، این تیم در بازی مستقیم قهرمانی مقابل استقلال ریگاردو ساپینتو به تساوی بدون گل رسید. دیداری که چندان با صحنه‌های جنجالی همراه نبود و وحید کاظمی و تیم داورى او، روز آرامى را پشت سر گذاشتند. او در مجموع ۲۱ بازی برای پرسپولیس قضاوت کرده که حاصل آن، ۸ برد برای پرسپولیس، ۹ تساوی و تنها ۴ شکست بوده است. او در این ۲۱ بازی، یک بار کامل کامیابی‌نیا را در بازی پرسپولیس و شاهین بوشهر اخراج کرده و بار دوم در همین لیگ، مرتضی پورعلی‌گنجی را مقابل تراکتور از زمین بازی اخراج کرد. او همچنین در این بازی‌ها دو بار به سود پرسپولیس اعلام پنالتی کرده، یک بار مقابل گل‌گهر و یک بار روز حذف از جام حذفی ۱۴۰۱ مقابل آلومینیوم اراک. او در این فصل دو بار داور بازی‌های پرسپولیس بوده که هر دو بازی با تساوی ۱-۱ مقابل فجر سپاسی و تراکتور همراه شده است.

کاظمی برای استقلال ۲۱ بار قضاوت کرده که حاصل آن ۹ پیروزی، ۷ تساوی و ۵ شکست بوده است. او در این ۲۱ بازی تنها یک بار کارت

تصمیم‌گیری دقیق برای هر کرنر

تغییر قوانین VAR در جام جهانی



کروه‌نوبی در جام جهانی ۲۰۲۲ انداخته؛ گلی که سال‌هاست به‌عنوان یکی از نمونه‌های کلاسیک نبود تکنولوژی در تصمیم‌گیری داور مطرح می‌شود. اهمیت بازی‌های جام جهانی و حساسیت هر کرنر، هراوت و هر تماس مسابقات پایه یا رقابت‌های کم‌اهمیت‌تر امتحان می‌شد، ممکن است مستقیماً در بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبال جهان نوازی‌های داورى را اجرا کند. بر اساس این طرح، VAR، می‌تواند علاوه بر گل‌ها، خطاها و آفساید، به صحنه‌هایی که منجر به کرنر می‌شود نیز وارد عمل شود؛ از جمله تشخیص عبور کامل توپ از خط انتهای زمین یا تعیین اینکه آخرین تماس با توپ از کدام بازیکن بوده است. همین موضوع بسیاری از قدیمی‌ها را یاد صحنه معروف گل مردود فرناندو موریتنس مقابل

نظر کارشناسان درباره انتخاب داور ایرانی دربی

رای اعتماد به کاظمی

هواداران فوتبال در انتظار برگزاری دربی ۱۰۶ و تقابل تیم‌های پرسپولیس و استقلال در روز جمعه از هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال کشورمان هستند؛ دیداری که قضاوت آن را وحید کاظمی، داور باسابقه کشورمان برعهده خواهد داشت. بلافاصله پس از انتخاب کاظمی به عنوان داور دربی، انتقادها از کمیته داوران آغاز شد چرا که منتقدان معتقد بودند باید قضاوت این دیدار حساس به داور خارجی سپرده می‌شد. «ایران ورزشی» با محمد فتائی، حیدر سلیمانی و حسین عسگری در خصوص قضاوت کاظمی در این دیدار گفت‌وگویی داشته که در ادامه می‌خوانید.

فتائی: استفاده از داور خارجی اعتبار ما را زیر سؤال می‌برد

محمد فتائی، داور بازنشسته و پرسابقه فوتبال ایران در خصوص این انتخاب بیان داشت: «عده‌ای از رسانه‌ها و هواداران اعتقاد داشتند که باید برای این دربی از داور خارجی استفاده کنیم که از نظر من استفاده از داور خارجی برای دربی تصمیم درستی نیست. این موضوع باعث می‌شود تا اعتبار داورى ایران زیرسؤال برود و علاوه بر این داوران کشورمان دلسرد شوند. انتخاب داور دربی از کشور باعث بالا رفتن انگیزه داوران ایرانی می‌شود بنابراین باید با همین نگاه قضاوت این دیدار حساس را به داوران ایرانی بسپاریم و به آنها اطمینان کنیم.» او در ادامه تصریح کرد: «باید داورى برای دربی سوت بزند که در طول هفته بازی‌های این دو تیم را قضاوت نکرده باشد. کاظمی کارنامه خوبی دارد و امیدوارم که در دربی هم بتواند خوب قضاوت کند، البته باید بپذیریم که داورى ایران گزینه‌های زیادی برای انتخاب داور دربی ندارد. علاوه بر این با استقرار وی‌ای آر در بازی‌های لیگ، داوران هر جا که با صحنه مشکوکی مواجه می‌شوند، صحنه را بازبینی می‌کنند و این مهم است که چه داورانی به عنوان داور وی‌ای آر انتخاب می‌شوند. باید داوران بزرگ و باتجربه‌ای برای اتاق وی‌ای آر در نظر گرفته شوند.»

گفته می‌شد
کوپال
ناظمی و امیر
عرب‌براقی
به عنوان دو
داورى که
سابقه قضاوت
در دربی
را ندارند،
گزینه‌های
اصلی کمیته
داوران برای
قضاوت دربی
۱۰۶ هستند اما
ظهر سه‌شنبه،
سخنگوی
فدراسیون
فوتبال خبر
داد که وحید
کاظمی
دربی تهران
را قضاوت
خواهد کرد



در دقایق پایانی بازی، یک پنالتی به سود آنها گرفته نشده است. همچنین دو قضاوت جنجالی دیگر او در این فصل، تقابل‌های سپاهان و گل‌گهر در لیگ و آلومینیوم و ملوان در جام حذفی بودند که با حاشیه‌های زیادی همراه شد.

گرفت، در سوپر جام ابتدای این فصل رقم خورد که تراکتور توانست دروازه استقلال را باز کند. به جز سوپر جام، او در این فصل یک بازی دیگر استقلال را هم قضاوت کرده که با تساوی یک بر یک این تیم با شمس‌آذر قزوین همراه شد؛ جایی که هواداران شمس‌آذر اعتقاد داشتند

قرمز نشان داده که این کارت به اخراج صالح حمدانی در بازی فصل گذشته جام حذفی مقابل شمس‌آذر برمی‌گردد. او همچنین در این بازی‌ها ۷ بار پنالتی گرفته که از این هفت پنالتی، به سود استقلال بوده و تنها پنالتی‌ای که او با کمک VAR به ضرر استقلال

نگاه‌های سیاسی به رویداد بزرگ فوتبالی

ترامپ در قرعه‌کشی جام جهانی



بر اساس مقررات قرعه‌کشی، سه کشور میزبان -امریکا، کانادا و مکزیک- در سید اول جای می‌گیرند و ۴۵ تیم دیگر مطابق آخرین رتکینگ جهانی فیفا در چهار سید ۱۲ تیمی قرار گرفته‌اند. دو سهمیه مربوط به پلی آف بین المللی و همچنین چهار جایگاه پلی آف اروپا نیز در سید چهار قرار می‌گیرند؛ جایگاه‌هایی که می‌توانند معادلات گروه‌بندی را به‌طور کامل تغییر دهند. با توجه به ترکیب متفاوت سیدها و تنوع قاره‌ای تیم‌های حاضر، انتظار می‌رود مراسم این دوره یکی از جذاب‌ترین قرعه‌کشی‌های سال‌های اخیر باشد؛ رویدادی که نه تنها مسیر تیم‌ها را مشخص می‌کند، بلکه جهت‌گیری افکار عمومی فوتبال جهان را نیز رقم خواهد زد.

فرآیند حضور نمایندگان فوتبال ایران را با پیچیدگی‌هایی روبه‌رو ساخت و هنوز تصمیم نهایی درباره سفر یا عدم سفر سرمربی تیم ملی اتخاذ نشده است.

موضوعی که در آستانه مراسم، نگاه‌ها را بیش از پیش به وضعیت کاروان ایران معطوف کرده است.

مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی برگزار می‌شود که مربیان و مدیران تمام تیم‌های راه‌یافته، به همراه کشورهایی که هنوز شانس صعود از مسیر پلی‌آف را دارند، به واشنگتن دعوت شده‌اند. این رویداد در مرکز معتبر جان اف. کندی برگزار خواهد شد؛ جایی که نمایندگان تیم‌ها نخستین تصویر از مسیر پیش‌روی خود تا رسیدن به مراحل بالاتر و تحقق رؤیای جهانی‌شان را مشاهده می‌کنند.



عسگری: قضاوت در دربی کار آسانی نیست

حسین عسگری، کارشناس داورى هم چنین نظری در خصوص انتخاب وحید کاظمی دارد: «اویکی از داوران باسابقه کشورمان است و در طول این سال‌ها قضاوت‌های خوبی داشته است. قضاوت در دربی کار آسانی نیست و باید داور برای قضاوت در این دیدار تمرکز بالایی داشته باشد و بتواند به درستی صحنه‌ها را مدیریت کند. داوران ما چیزی از داوران خارجی کم ندارند و دیدیم که آنها در سال‌های اخیر به خوبی توانستند از پس قضاوت دربی برآیند و این نشانه پیشرفت داورى ایران است.»

او بیان داشت: «در حال حاضر فوتبال ایران ۱۱-۵ داور خوب دارد که همه آنها در یک سطح هستند و می‌توانند قضاوت این دیدار حساس را برعهده بگیرند. این در حالی است که در سال‌های گذشته تنها علیرضا فتائی را داشتیم که سطح او از سطح سایر داوران کشور بالاتر بود اما حالا داوران ما در یک سطح قرار دارند. البته فتائی یک داور خاص محسوب می‌شد که توانست خود را به خوبی ثابت کند و در تورنمنت‌های بزرگ سوت بزند.»



سلیمانی: داوران ما توان قضاوت دربی را دارند

حیدر سلیمانی، داور سابق فوتبال هم در خصوص انتخاب داور دربی گفت: «کاظمی سابقه قضاوت در دربی را دارد و جزو ۵ داور برتر کشور است. اوسالی گذشته قضاوت‌های خوبی داشته و تا به اینجا فصل جاری هم قضاوت‌های خوبی از او دیده‌ایم. کاظمی هم خوبی برای قضاوت دربی ۱۰۶ است به شرطی که پیش‌دقت کند. البته قضاوت در دربی کار آسانی نیست اما باید بپذیریم که داوران ما توان قضاوت در این دیدار حساس را دارند.»

این داور بازنشسته افزود: «حضور داوران خارجی در کشور هیچ منفعتی ندارد و تنها حاشیه‌ها را کمتری می‌کند. در سال‌های گذشته انتخاب داور خارجی برای قضاوت در دربی علامت سؤال‌هایی برای جامعه داورى کشور ایجاد کرد و باعث تضعیف روحیه داوران ایرانی شد. در سوی مقابل هم قضاوت داوران ایرانی در دربی تأثیر مثبتی در روحیه داوران کشورمان داشت. علاوه بر این حالا سیستم وی‌ای آر هم به فوتبال ما آمده است و داور می‌تواند با تکیه بر این تکنولوژی تصمیمات درستی اتخاذ کند.»



غیبت رشته‌های تیمی ما در پارالمپیک جالب نیست

کوهپایه‌زاده: دوباره قهرمان می شویم

مصاحبه

رضا عباسپور

روزنامه‌نگار

نشست خبری رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان پیش از اعزام کاروان جوانان ایران به بازی‌های پارالمپیک امارات در سالن جلسات فدراسیون جانبازان و توان‌یابان با حضور اصحاب رسانه برگزار شد. در این نشست خبری که علاوه بر رئیس فدراسیون، زهرا نعمتی ستاره پرافتخار پاراتیروکمان کشورمان که هدایت پاراکمانداران جانباز و توان‌یاب دختر کشورمان را نیز در دست گرفته است، حضور داشت که جلوه‌ای خاص به نشست خبری بخشیده بود. در این نشست، کوهپایه‌زاده رئیس فدراسیون علاوه بر تأکید بر اینکه کاروان جوانان کشورمان برای تکرار قهرمانی در بازی‌های پارالمپیک جوانان بسته شده و با تمام قدرت هفته آینده عازم دبی می‌زبان این دوره از بازی‌ها خواهد شد، به صورت مفصل در خصوص عملکرد این مجموعه در سال گذشته، برنامه‌ریزی عملیاتی و اجرای این مجموعه برای درخشش در بازی‌های پارالمپیک ناگویا و پارالمپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس میورانه پاسخگوی خبرنگاران و اصحاب رسانه بود.

افزایش ۸۰ درصدی در پارالمپیک جوانان

جلیل کوهپایه‌زاده، رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان کشورمان در آستانه اعزام کاروان ورزشی توان‌یابان به بازی‌های پارالمپیک جوانان دبی و تلافی آن با روز جهانی معلولان در این خصوص تأکید کرد: «کاروان ورزشی پارالمپیک جوانان ایران (سفیران موفقیت و پیروزی) از ۱۶ تا ۲۳ آذر در بازی‌های پارالمپیک جوانان شرکت می‌کند که این دوره نسبت به دوره قبل که در بحرین برگزار شد با افزایش ۸۰ درصدی

ورزشکاران مواجه هستیم. این دوره با ۱۲۵ ورزشکار در ۹ رشته ورزشی شرکت خواهیم کرد که شامل ۴۶ ورزشکار زن و ۷۹ ورزشکار مرد است. ما تا سال ۲۰۲۱ در بازی‌های پارالمپیک جوانان در رتبه‌های دوم بودیم. اما دوره قبل که در بحرین برگزار شد قهرمان شدیم. و اینک در بازی‌های ۲۰۲۵ امارات که به میزبانی شهر دبی از هفته آینده آغاز خواهد شد، تمرکز و هدفگذاری ما دفاع از عنوان قهرمانی دوره قبل و حفظ سکوی قهرمانی این بازی‌ها است.»

مشکلی برای برگزاری اردوها نداریم
کوهپایه‌زاده در خصوص تغییر یکباره میزبان پارالمپیک جوانان از ازبکستان به امارات و برنامه‌ریزی که برای برگزاری اردوی آماده‌سازی تیم‌های ورزشی مختلف داشتند، معتقد است: «چون قرار بود پارالمپیک جوانان ابتدا در تاشکند ازبکستان برگزار شود، ما نیز اردوها را از سال قبل در ۴ رشته استارت زده بودیم. اما با تغییر میزبان و مساعدت مسئولان برگزاری این تعداد در ۹ رشته ورزشی افزایش پیدا کرد. ما هم سعی کردیم به همان نسبت تعداد ورزشکاران و تیم‌های ورزشی کاروان ایران را افزایش دهیم.»

نسل آینده ما از پارالمپیک امارات استخراج می‌شود

رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان در خصوص نگاهی که به بازی‌های پارالمپیک دبی دارند، می‌گوید: «بازی‌های پارالمپیک جوانان قطعاً آینده خوبی را برای ورزش جانبازان و توان‌یابان ترسیم خواهد کرد. ما در این بازی‌ها می‌توانیم با ارزیابی سطح فنی جوانان، نخبگان را شناسایی کرده و از آنها در ترکیب و استخوان‌پندی اصلی تیم‌های اعزامی به بازی‌های پارالمپیک ناگویا و بازی‌های پارالمپیک لس‌آنجلس بهره‌برداری کنیم.»

اعلام رتبه‌بندی جدید پینگ‌پنگ‌بازان مرد و زن ایران

دختران تنیس روی میز اوج گرفتند



جدیدترین رتبه‌بندی ورزشکاران برتر تنیس روی میز جهان با صعود چهار دختر پینگ‌پنگ‌باز برتر کشورمان در رتبه‌بندی جهانی همراه بود. این درحالی است که چهره‌های شناخته شده تیم ملی تنیس روی میز مردان در این رتبه‌بندی افت محسوسی را تجربه کردند.

شهسواری در صدر

رتبه‌بندی هفته چهل‌ونهم برترین راکت‌به‌دستان دنیا در سال ۲۰۲۵ میلادی منتشر شد که ندا شهسواری، کاپیتان

تیم تکواندوی امید در بزرنگاه بزرگ

آخرین فرصت چهره‌های تکراری؟

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

تکواندوی ایران در شرایطی قدم به رقابت‌های بین‌المللی کنیا می‌گذارد که سایه‌ای از خستگی، تکرار و تردید بر اردوهای تیم ملی امید سنگینی می‌کند. تورنمنتی که شاید آخرین فرصت برای کادرفنی و بازیکنان تکراری باشد تا ثابت کنند هنوز آندک‌های روشن برای این رشته در رده‌های پایه باقی مانده است یا نه. ایران که در ماه‌های گذشته از مسابقات جهانی بزرگسالان تا بازی‌های کشورهای اسلامی فراز و فرودهای ملموسی را تجربه کرده، حالا باید در کنیا نشان دهد چرخه امیدسازی همچنان کار می‌کند یا این بار زنگ خطر جدی‌تری برای

آینده این رشته به صدا درخواهد آمد.

رقابت‌های امیدهای جهان از امروز شروع می‌شود؛ جایی که نمایندگان ایران در اولین روز کار سختی پیش رو دارند. بخش دختران، روزان گودرزی و سارا صوفی در اوزان ۴۹- و ۷۳+ کیلوگرم مبارزه خواهند کرد و در بخش پسران هم ابوالفضل زندی و امیرمحمد اشرفی در اوزان ۵۸- و ۸۷+ کیلوگرم به میدان می‌روند. برای زندی که در مسابقات جهانی بزرگسالان با طلایی دهرنگام ایران را به نایب‌قهرمانی رساند، این تورنمنت فرصتی برای حفظ روند رو به رشدش است؛ هرچند خستگی ماه‌های اخیر هنوز از تن او بیرون نرفته است و انتقال از رده بزرگسالان به رده امید می‌تواند در گره آمدادی بدنی و آینده او تأثیر منفی

بگذارد.

پنجشنبه ۱۳ آذرماه دومین روز رقابت‌هاست؛ روزی که وزن‌های مهمی برای دختران و پسران برگزار می‌شود. هستی محمدی، امیرعباس رهنما و امیررضا غلامی نمایندگان ایران‌اند و هر سه در هفته‌های اخیر با فشار مسابقات جهانی و اردوها روبه‌رو بوده‌اند. با این حال، کادرفنی همچنان اصرار دارد ترکیب ثابتش را حفظ کند؛ تصمیمی که انتقادهایی را درباره نادیده گرفتن نسل جدیدتر به همراه داشته است. روز سوم هم وزن‌های حساس‌تری برای ایران روی شیاپ‌چانگ خواهد رفت. مبینا نعمت‌زاده و ساغر مرادی در بخش دختران و مهدی رزمیان و رادین زینالی در گروه پسران به مصاف رقبای می‌روند.

نعمت‌زاده که در ماه‌های گذشته در چند تورنمنت سنگین شرکت کرده، یکی از چهره‌هایی است که خستگی رقابت‌های پی‌درپی ممکن است روی عملکردش اثر بگذارد اما مهروز ساعی بی‌توجه به این موضوع همچنان روی انتخاب سوگلی‌اش تأکید داشته است. شنبه ۱۵ آذرماه آخرین روز مسابقات است؛ روزی که شاید برای تیم ملی امید سرنوشت‌ساز باشد. ساینا کریمی، متین رضایی و محمد علیزاده آخرین نمایندگان ایران‌اند. کریمی هم از چهره‌هایی است که تحت فشار حضور در چند میدان متوالی قرار داشته و باید دید خستگی بازی‌های کشورهای اسلامی می‌تواند روی او تأثیر بگذارد یا نه.

طبق قوانین جدید فدراسیون

دختران هندبال آماده برای دست به توپ شدن در پرزیدنت کاپ

جدال با کرواسی در دوئل جهانی

تیم ملی هندبال دختران ایران پس از درخشش در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی و کسب مدال برنز-تاریخی برای نخستین بار در این رویداد ارزشمند، حالا قرار است در رقابت‌های جهانی که به صورت مشترک به میزبانی هلند و آلمان درحال برگزاری است در مرحله پرزیدنت‌کاپ جهانی روز پنجشنبه ۱۲آذر به مصاف کرواسی برود.

بیست‌وهفتمین دوره مسابقات هندبال زنان قهرمانی جهان به میزبانی آلمان و هلند از پنج‌آذر آغاز شده است و تیم ملی ایران که در مرحله گروهی با سوویس، مجارستان و سنگال هم‌گروه بود در رده چهارم گروه قرار گرفت و راهی پرزیدنت‌کاپ شد. ملی‌پوشان هندبال زنان ایران که با هدایت آنا کریستینا سمرربی پرتغالی خود در مرحله گروهی رقابت‌های جهانی هر ۳ بازی خود مقابل سوویس، مجارستان و سنگال را به رقبای خود واگذار کردند، حالا به عنوان تیم چهارم گروه به رقابت پرزیدنت کاپ جهانی راه یافته و با تیم‌های قدرتمند اروپایی دیگری هم‌گروه شده‌اند. تیم ملی هندبال زنان ایران در این مرحله پرزیدنت‌کاپ رقابت‌های قهرمانی جهان در گروه اول با اروگوئه، پاراگوئه و کرواسی هم‌گروه است و باید به ترتیب



روزهای ۱۳، ۱۵ و ۱۷ آذرماه مقابل این سه تیم قرار بگیرد. شاگردان کریستینا در تیم ملی هندبال بانوان ایران روز پنجشنبه ۱۳آذر به مصاف کرواسی می‌روند. سپس روز شنبه ۱۵آذر با پاراگوئه بازی دارند و نهایتاً در بازی آخر و پایانی خود روز دوشنبه ۱۷آذر قرار است رودروزی اروگوئه قرار بگیرند. تیم ملی هندبال زنان ایران در این مرحله برای کسب یکی از رتبه‌های ۲۵ تا ۳۲ رقابت‌های قهرمانی جهان تلاش می‌کند.



جهانی، قرعه‌کشی هر روز تنها یک روز قبل از مسابقات انجام می‌شود و این موضوع برنامه‌ریزی را برای مربیان سخت‌تر کرده است. با این حال، اصلی‌ترین چالش ایران نه قوانین جهانی است و نه شکل برگزاری مسابقات؛ بلکه اصرار بر انتخاب چهره‌های تکراری است؛ چهره‌هایی که در برخی تورنمنت‌ها عملکرد مناسبی داشتند اما خستگی و افت اخیرشان قابل

تکتمان نیست. تجربه نه‌چندان موفق تیم‌های پایه در بازی‌های جوانان بحرین، ناکامی و محمد مربیان سخت‌تر کرده است. با این حال، اصلی‌ترین چالش ایران به قوانین جهانی است و نه شکل برگزاری مسابقات؛ بلکه اصرار بر انتخاب چهره‌های تکراری است؛ چهره‌هایی که در برخی تورنمنت‌ها عملکرد مناسبی داشتند اما خستگی و افت اخیرشان قابل

به دنبال سوق دادن جوانان معلول در مسیر ورزش هستیم

کوهپایه‌زاده یکی از برنامه‌های اصلی فدراسیون جانبازان و توان‌یابان را بحث استعدادیابی و سوق دادن جوانان مستعد به مسیر ورزش می‌داند: «هیچ اقدامی در کشور بالاتر از ورزش برای پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر نیست، اگر قرار باشد به سلامتی بهتر در جامعه برسیم باید ورزش همگانی مطالبه عمومی شود. تلاش براین است تا با جذب جوانان واجد شرایط بتوانیم در بحث استعدادیابی کام مؤثری برداریم. البته نگاه ما فقط مدال‌آوری نیست و هدف جذب جوانان معلول به ورزش و سلامتی آنهاست. بنابراین یکی از مسیرها برای موفقیت، سوق دادن جوانان واجد شرایط به سمت ورزش قهرمانی است. دومین بحث آموزش و علمی کردن ورزش است که در این خصوص باید تلاش کنیم فاصله بین ورزش و علم را کاهش دهیم و افراد علمی را به سمت ورزش جانبازان و توان‌یابان سوق دهیم. قطعاً تنها با اکتفا کردن به ابزارهای گذشته خود نمی‌توانیم مسیر موفقیت را تداوم دهیم و نیاز به ابزارهای جدید و بهره گرفتن از تجربیات اساتید علمی است. باید ورزش توان‌یابان را به سمت علمی شدن سوق دهیم. منابع کافی برای ورزش در کشور وجود ندارد، باید به کمک قوانین تلاش کنیم حامیان مالی و خیرین وارد ورزش بویژه جانبازان و توان‌یابان شوند. برای رفع مشکلات ورزشکاران توان‌یاب سعی داریم آنها را تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار دهیم و در این زمینه به جد دنبال این قضیه هستیم.»

تفاهمنامه امیدبخشی

با سازمان ورزش شهر داری بستیم

کوهپایه‌زاده اشارده‌ای هم به عقد تفاهمنامه مشترک با سازمان ورزش شهرداری تهران دارد: «سال گذشته با سازمان ورزش شهرداری و شورای شهر تفاهم داشتیم و قرار شد دو ورزشگاه در نیمه شرقی و دو تا در نیمه غربی در مناطق ۸، ۱۰، ۱۵ و ۱۹ در اختیار فدراسیون گذاشته شود که این ورزشگاه‌ها مجموعه‌های تخصصی ورزش جانبازان و توان‌یابان خواهند بود. تمام هزینه‌های این ورزشگاه‌ها اعم از برگزاری دوره‌های آموزشی، نگهداشت، آماده‌سازی ... برعهده شهرداری خواهد بود که در این زمینه تفاهمنامه بسته شده است. موضوع دیگر پاراقهرمان شهر است که آخر آذر برگزار می‌شود. همچنین قرار است در ایام دهه مبارک فجر با حمایت شهرداری از تمام مدال‌آوران توان‌یاب در سال جاری تقدیر به عمل آید.»

خبر

بانک شهر، تانک روس را جذب کرد

سرخاخ سعدالله‌یف با ایرانی‌ها در لیگ برتر کشتی

بانک شهر با عبدالرشید سعدالله‌یف کشتی‌گیر مطرح جهان و دارنده چندین عنوان قهرمانی جهان و المپیک از روسیه برای مبارزه در لیگ برتر کشتی آزاد ایران به توافق رسید. مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر کشتی آزاد قرار است هفته آینده در سالن ۱۲هزار نفری آزادی برگزار شود. بانک شهر که در دور برگشت موفق شده بود ۷ بر ۳ استقلال را شکست دهد، در نیمه‌نهایی با ستارگان پاس سراسر رقابت خواهد کرد و در صورت برد راهی فینال خواهد شد. در صورتی که استقلال بتواند خیبر خرام‌آباد را در نیمه‌نهایی شکست دهد، برای سومین بار با بانک شهر روبه‌رو می‌شود؛ رقابتی جذاب بین ستاره‌های ایران و روس. بانک شهر برای مرحله نهایی قرار است چند کشتی‌گیر روس را جذب کند که عبدالرشید سعدالله‌یف هم جزو گزینه‌هاست. مذاکره با قهرمان جهان و المپیک در وزن ۹۷ کیلوگرم انجام شده و مدارک به سازمان لیگ برای گرفتن ویزا ارسال شده است. روس‌ها سابقه مبارزه در لیگ کشتی ایران را دارند اما برای نخستین بار است که تانک روس‌ها به ایران برای شرکت در لیگ سفر می‌کند.

پایان نگرانی‌ها درباره نابغه تنیس روی میز

بنیامین بزودی به میادین برمی‌گردد

بنیامین فرجی نابغه و ستاره جوان و خوش‌آتیبه تنیس روی میز ایران که در رقابت‌های جهانی دچار مصدومیت شد، با سپری کردن دوره نقاهت و پیگیری درمان خود از آسیب جدی گریخته و طبق نظر پزشکان به‌زودی به میادین بازمی‌گردد. بنیامین فرجی، پدیده نوظهور تنیس روی میز ایران و یکی از بهترین‌های قاره آسیا، در جریان رقابت‌های جهانی دچار مصدومیت شد و همین موضوع او را از رسیدن به مدال بازداشت. طبق آخرین گزارش‌ها، آسیب‌دیدگی زانوی فرجی مربوط به رباط صلیبی نیست و خطری جدی او را تهدید نمی‌کند. او هم‌اکنون در اصفهان و زیر نظر تیم پزشکی باشگاه گزنه‌هاست. مذاکره با قهرمان جهان و المپیک در وزن ۹۷ کیلوگرم انجام شده و مدارک به سازمان لیگ برای گرفتن ویزا ارسال شده است. روس‌ها سابقه مبارزه در لیگ کشتی ایران را دارند اما برای نخستین بار است که تانک روس‌ها به ایران برای شرکت در لیگ سفر می‌کند.

غیبت طولانی مدت دروازه بان نیوکاسل

نیک پوپ، دروازه بان ملی پوش نیوکاسل، به دلیل مصدومیت کشاله ران که هفته گذشته در تمرینات دچار آن شد، طبق گزارش ها حدود سه هفته از میادین دور خواهد بود. این مصدومیت باعث شد پوپ بازی مهم هفته گذشته مقابل اورتون را که با پیروزی ۴ بریک نیوکاسل همراه بود، از دست بدهد. انتظار نمی رود او تا بازی روز باکسینگ دی (۲۶ دسامبر) مقابل منچستریونایتد به ترکیب تیم بازگردد.

غیبت پوپ به این معناست که او شش بازی دیگر تیمش را از دست خواهد داد. این مسابقات شامل بازی های لیگ برتر مقابل تاتنهام، برنلی، ساندلند و چلسی می شود. همچنین، او سفر اروپایی برای بازی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بایرلورکوزن و دیدار یک چهارم نهایی جام اتحادیه مقابل فولام را از دست خواهد داد. با نبود پوپ، آرون رمزدیل که به صورت قرضی در نیوکاسل حضور دارد و تاکنون تنها چهار بازی انجام داده، فرصت بیشتری برای اثبات خود در درون دروازه خواهد داشت.

ماجرای آلونسو و رد پیشنهاد بلبائو

ژیابی آلونسو چهارشنبه اولین حضورش را به عنوان سرمربی در ورزشگاه سن مامس تجربه خواهد کرد. او از دوران فوتبالش این ورزشگاه را به خوبی می شناسد. ژابی می توانست ستاره اتلتیک بلبائو باشد، البته اگر در دهه های پایه به این باشگاه می پیوست.

سرمربی جوان رئال مادرید پیش از این دو پیشنهاد برای پیوستن به اتلتیک بلبائو داشت اما هر دو را رد کرد؛ اولین پیشنهادش پس از سال اول حضور او در رده پایه مطرح شد و این هافبک ترجیح داد در آتیکو بماند که به میکال آرتا، آدوریس و موریو همبازی بود و رابطه بسیار خوبی با آنها داشت.

ژیابی آلونسو یکی از استعدادهای امیدبخش آن بود و اتلتیک پیش از این نیز در همان سال اول رده پایه تلاش کرده بود او را جذب کند. آلونسو ترجیح داد در کنار برادر و دوستانش در آتیکو بماند و این پیشنهاد در سال پایانی همان رده نیز تکرار شد. عملیات جذب آلونسو بار دیگر با وجود مذاکرات مستمر و با وجود اینکه آتیکو باشگاه همکار محسوب می شد، بی نتیجه ماند. در هر صورت، رابطه دو باشگاه در برابر خواست بازیکن و خانواده اش هیچ قدرتی نداشت. سرمربی فعلی رئال مادرید تصمیم گرفت با رئال سوسیداد قرارداد ببندد که پدرش اولین بازی اش در دسته اول را در آن انجام داده بود.

۱۸ امتیاز جریمه برای شفیلد

باشگاه شفیلد ونزدی، یکی از قدیمی ترین و معتبرترین باشگاه های فوتبال انگلیس که در قرن گذشته چهار بار قهرمان لیگ برتر شده، اکنون در بحرانی عمیق تاریخی به سر می برد. مدیریت ضعیف دجفون چانسیری، مالک تایلندی این باشگاه، آن را به مرز نابودی کشانده است. در تازه ترین اقدام، لیگ فوتبال انگلیس (EFL) به دلیل مشکلات مالی و نقض مکرر قوانین، این باشگاه را با کسر ۶ امتیاز دیگر جریمه کرد. اکنون شفیلد ونزدی که در لیگ چمپیونشیپ (دسته دوم) بازی می کند، با منفی ۱۰ امتیاز به قعر جدول سقوط کرده است.

در اکتبر گذشته، این تیم ۱۲ امتیاز به دلیل ورشکستگی رسمی و عدم پرداخت حقوق و تعهدات مالی از دست داد و حالا با کسر ۶ امتیاز دیگر، وضعیت بحرانی تری پیدا کرده است. فاصله این تیم تا منطقه امن جدول ۲۸ امتیاز است و با توجه به اینکه هنوز تیمی از فصل باقی مانده، احتمال سقوط به لیگ یک (دسته سوم) بشدت افزایش یافته است.

اتحادیه لیگ همچنین اعلام کرد که دجفون چانسیری برای سه سال از هرگونه مالکیت یا مدیریت در باشگاه های زیرمجموعه EFL محروم شده است. این تصمیم پس از توافق طرفین و تأیید کمیسیون مستقل اتخاذ شد است.

انتقاد کاسانو از آلگری

آنتونیو کاسانو بشدت از سبک بازی میلان تحت هدایت مکس آلگری انتقاد کرد. میلان پس از گذشت ۱۳ هفته از شروع رقابت های سری آ با ۲۸ امتیاز و هم امتیاز با ناپولی، صدرنشین جدول رده بندی این مسابقات است اما سبک بازی روسونری در این فصل با وجود نتایج خوبی که گرفته است، قطعاً برای کاسانو، ستاره سابق رم، جذاب نیست.

کاسانو درباره عملکرد ستاره های میلان در این فصل گفت: «یادان باشد درباره مورینیو چه بگویم، اینکه دورانش در دنیای فوتبال تمام شده است و دیر یا زود نامش هم فراموش خواهد شد. همین اتفاق برای مکس آلگری هم رخ خواهد داد. نمی توانم تصور کنم میلان در سال ۲۰۲۵ فوتبالی وحشتناک بازی کند چون سرمربی اش این طور می خواهد. میلان یعنی تاریخ، زیبایی، زیبایی شناسی و کیفیت. حالا آنها چه می کنند؟ همه جلوی دروازه بان می نشینند، هیچ عمقی در این تیم وجود ندارد، سپس توپ را پس می گیرند، به حمله و کل می زنند.»

میلان در این فصل تنها یک بازی را واگذار کرده که در اولین مسابقه فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ سری آ برابر کرومونه در ماه آگوست بوده است.

پروژه مارسکا در آستانه تکامل

آیا چلسی مدعی قهرمانی است؟

گزارش یک

چند ماه پس از شروع کار انزو مارسکا در استمفوردبریج، هر بار که صحبت از شانس قهرمانی چلسی پیش می آمد، او با صراحت این ایده را کنار می گذاشت. سرمربی ایتالیایی باور داشت تیمش هنوز در سطحی نیست که بتواند با آرسنال، منچسترسیٹی یا لیورپول رقابت کند؛ تحلیلی که فصل گذشته درست از آب درآمد و چلسی تنها در آخرین روز لیگ سهمیه لیگ قهرمانان را قطعی کرد. اما حالا در پایان فصل جدید، لحن مارسکا نسبت به گذشته اندکی تغییر کرده است؛ هرچند همچنان احتیاط حساس روز یکشنبه مقابل آرسنال به که با تساوی ۱-۱ به پایان رسید، تصویر خوبی از موقعیت کنونی چلسی ارائه داد. آبی ها که از میانه نیمه دوم ۱۰ نفره شدند، نه تنها فرو نپاشیدند بلکه یکی از منسجم ترین نمایش های فصل خود را مقابل صدرنشین ارائه کردند و نشان دادند فاصله شان با بالای جدول بیش از گذشته کم شده است. اگرچه پیروزی می توانست اختلاف سه امتیازی با صدر بسازد، اما همین یک امتیاز هم روایت تازه ای از پیشرفت چلسی عرضه کرد. فراتر از نتیجه، داده های تحلیلی نیز از روند رو به رشد تیم حمایت می کند. چلسی در معیار «تفاضل

امید گل ایجاد شده و متحمل شده بدون پالتی در هر بازی» سومین تیم برتر لیگ است؛ شاخصی که کیفیت موقعیت های خلق شده و دریافت شده را اندازه می گیرد و معمولاً وضعیت واقعی تیم ها را دقیق تر از جدول نشان می دهد. این آمار با واقعیت جدول هم همخوانی دارد: آبی ها پیش از این هفته سومین تفاضل گل لیگ را نیز ثبت کرده بودند. همچنین تنها سیتی و آرسنال در ۱۲ هفته اول گل های بیشتری زده اند. البته یک نکته مهم نباید نادیده گرفته شود: آسان تر بودن برنامه چلسی نسبت به رقیب آنها هنوز در برابر بخشی از حریفان بزرگ، از جمله منچسترسیٹی و استون ویلا، قرار نگرفته اند و این می تواند تصویر دقیق تری از جایگاه واقعی شان ارائه کند. بر پایه نرخ امتیازگیری فعلی هم، چلسی در پایان فصل روی عددی حدود ۷۲ امتیاز خواهد ایستاد؛ نمره ای که طی چند سال اخیر حداقل امتیاز لازم برای کسب سهمیه بوده، اما برای فتح لیگ برتر کافی نیست چرا که میانگین امتیازات قهرمانان در ۹ فصل گذشته نزدیک به ۹۳ بوده است. مهم ترین تفاوت ملموس، افزایش جسارت مارسکا در استفاده از نیمکت است؛ نقطه ای که چلسی را به تیمی منعطف تر تبدیل کرده. ۱۱.۶ درصد دقایق چلسی در لیگ توسط بازیکنان تعویضی سیری شده؛ رقمی که بالاترین در لیگ است و تقریباً دو برابر فصل قبل. این چرخش مداوم باعث شده

بازیکنان ذخیره آماده بمانند و حتی هنگام تغییر گسترده ترکیب، افت کیفیت نیم چشمگیر نباشد. هرچند مواردی مثل نمایش پرخطای تیم ذخیره در برابر قره باغ هنوز زنگ خطر هستند. چلسی همچنین از وابستگی به یک یا دو ستاره فاصله گرفته است. فصل گذشته افت همزمان نیکلاس جکسون و کول پالمر تیم را فلج کرد، اما امسال گل ها میان چندین بازیکن تقسیم شده است. در خط دفاع نیز نظم بیشتری دیده می شود. چهار کلین شیت در پنج بازی اخیر، حتی اگر برابر تیم های پایین جدول ثبت شده باشد، نشان دهنده افزایش قابل توجه در تمرکز دفاعی است. این پیشرفت زمانی برجسته تر می شود که بدانیم چلسی در سپتامبر و اکتبر سه اخراج و هفت اشتباه منجر به شوت برای رقیب داشت اما در ماه نوامبر این آمار کمتر شد و کاهش این خودنهی ها برای ماندن در کورس حبابی خواهد بود. با این حال، فاصله اصلی با آرسنال همچنان تجربه است. میکال آرتا طی شش سال تیمی ساخته که سه فصل پیاپی نایب قهرمان شده، در حالی که این تازه دومین فصل مارسکا در لیگ برتر است و نخستین باری است که باید همزمان چالش های اروپایی را هم مدیریت کند. در کنار این، چلسی با تغییر مالکیت و پنج مربی طی چند سال اخیر ثبات ساختاری رقیب شمال لندنی اش را نداشته است. با وجود این، نشانه های امیدبخش

فراوان اند: قهرمانی در لیگ کنفرانس اروپا، بازگشت به لیگ قهرمانان و فتح سنسحه جدید جام جهانی باشگاه ها، همراه با پیروزی ۳-۲ برابر پاری سن ژرمن در فینال، نشان می دهد پروژه در مسیر درستی پیش می رود. در باشگاه نیز فشار فوری برای قهرمانی وجود ندارد؛ هدف اصلی تثبیت رتبه های بالای جدول و نزدیک شدن تدریجی به استاندارد قهرمانی است.



نمایش ۱۰ نفره چلسی برابر آرسنال شاید بهترین خلاصه این مسیر باشد؛ تیمی که هنوز کامل نیست، اما پس از مدت ها دوباره شبیه یک مدعی واقعی به نظر می رسد.

رئال باید راه خودش را پیدا کند کروس: دیگر درباره دوران من حرف ننزید



تونی کروس، ستاره سابق رئال مادرید، بار دیگر در مرکز توجه قرار گرفت؛ این بار نه برای یک افتخار فردی، بلکه در مراسم معرفی همگاری تازه آکادمی اش با شرکت «آلیانتس» در بوادیا. او در گفت وگویی صریح و متفاوت، تلاش کرد مرز روشنی میان دوران خودش و شرایط کنونی رئال مادرید بکشد، مرزی که به گفته او، احترام به حال را ضروری تر از حسرت گذشته می کند.

کروس در پاسخ به پرسش درباره مقایسه های مداوم با دوره ای که او در خط میانی رئال حضور داشت، کاملاً صریح بود: «دیگر حرف زدن از کسانی که قبل تر بودند، به هیچ کسی کمک نمی کند.» او تأکید کرد که نه خودش نیاز

دارد مدام جای خالی او در ترکیب رئال مطرح شود، و نه رئال باید با سایه نسل قبل سنجیده شود. کروس یادآوری کرد که دورانش در مادرید با لیخند و یک جام به پایان رسیده و اکنون زمان دیگری آغاز شده است: «رئال باید راه برون را با نوع دیگری از بازیکنان پیدا کند.»

او در ادامه، با لحنی فروتنانه هرگونه توصیه از سوی خود برای ژابی آلونسو سرمربی فعلی رئال را رد کرد و گفت: «من مربی تیم نونهالان هستم، واقعا در حال حاضر نصیحتی برای ژابی ندارم!» کروس این فرصت را غنیمت دانست تا دوباره تأکید کند که نسل او با زوج تاریخی «کاسمیرو-مودریچ» متعلق به مقطع دیگری از فوتبال بوده و لزوماً با

کابوس لیورپولی ها تبدیل به نعمت شد

صلاح، به جام ملت ها برو!

شده است. لیورپول اما در مقطع حساسی از فصل قرار دارد؛ پیروزی ۲ بر صفر مقابل وستهم سقوط نگران کننده هفته های قبل را متوقف کرد و دیدارهای پیش رو برابر ساندربند و لیدز می تواند سکوی برای باز یافتن ثبات پیش از مصاف مهم لیگ قهرمانان با دیدار برابر حال، مهم ترین چالش پیش رو نه مسابقات نزدیک، بلکه غیبت احتمالی طولانی مدت صلاح در دوران جام ملت های آفریقا است؛ تورنمنتی که ممکن است تهاشت بازی او را از ترکیب لیورپول دور کند. با توجه به اینکه فینال این رقابت ها ۱۸ اوتویه برگزار می شود، بازگشت صلاح ممکن است به اواخر اوتویه موکل شود؛ فشاری که می تواند ساختار هجومی لیورپول را در یکی از شلوغ ترین مقاطع فصل مختل کند.

با این حال، فضای هواداری این بار نسبت به غیبت صلاح متفاوت است. اگر در دوره های گذشته جام ملت های آفریقا، رفتن صلاح به اردوی مصر برای هواداران لیورپول یک کابوس همیشگی بود، امسال شرایط تغییر کرده است. لیورپول در دو بازی که صلاح را در اختیار نداشت، برابر استون ویلا و وستهم به پیروزی رسید و نشانه هایی از یک تیم متعادل تر و کمتر وابسته به سوپرستار مصری دیده شد. اسلوت نیز با تاکتیک های منعطف و چرخش حساب شده بازیکنان، تیمی ساخته که شاید بهتر از گذشته بتواند دوره غیبت او را مدیریت کند.

آرنه اسلوت، سرمربی لیورپول، در روزهایی که پرورده حضور محمد صلاح در جام ملت های آفریقا دوباره به موضوعی بحث برانگیز تبدیل شده، موضعی شفاف اتخاذ کرده است. او پیشنهاد جدایی زود هنگام ستاره مصری را رد کرد و اعلام داشت صلاح تا دیدار برابر برایتون در مرسی باید در اختیار تیم می ماند و مطابق مقررات، ۱۵ دسامبر به اردوی مصر ملحق خواهد شد. اسلوت تأکید کرد، این تصمیم محصول «گفت وگویی سه جانبه» میان باشگاه، بازیکن و فدراسیون فوتبال مصر بوده و چیزی خارج از چهارچوب های فیفا در میان نیست. اسلوت در این خصوص گفت: «فیفا زمان مشخصی را تعیین کرده و ما دسامبر آخرین فرصت برای آزادسازی بازیکن است. ما هم بر همان اساس عمل کردیم.»

این تصمیم در حالی نهایی شده که صلاح فصل جاری را با افتی طولانی مدت پشت سر گذاشته است. چهار گل و دو پاس گل در ۱۲ مسابقه لیگ برتر برای مهاجمی که طی سال های اخیر استانداردهای متفاوتی از ثبات و قدرت ارائه داده بود، آمار قابل قبولی نیست. کاهش تعداد شوت ها، حضور کمتر در محوطه جریمه و افت محسوس در دریبل زن، تصویری از مهاجمی می دهد که هنوز در حال جست و جوی فرم ایده آل است. به همین دلیل عملکرد او زیر ذربین قرار گرفته و بحث وابستگی بیش از حد لیورپول به یک ستاره نیز دوباره پیش کشیده



رقابت رئال و بارسا برای جذب اشلوتریک



رئال مادرید و بارسلونا به جذب کاپیتان بوروسیا دورتموند که حاضر به تمدید قراردادش با این باشگاه آلمانی نیست علاقه دارند. مدافع آلمانی دورتموند در آستانه جدایی از این تیم قرار دارد و توجه دو غول فوتبال اسپانیا را به خود جلب کرده است. اشلوتریک قرارداد جدیدی با دورتموند امضا نکرده و تصمیمی برای تمدید قراردادش هم ن ندارد. همین باعث شده است مشتریان او دست به کار شوند.

براساس گزارشی که روزنامه کاتالانی «ال موندو دپورتیوو» منتشر کرده، اشلوتریک تصمیم گرفته است قراردادش را با بوروسیا دورتموند تمدید نکند. این تصمیم او علی رغم پیشنهاد دورتموند برای افزایش حقوقش از ۲.۵ میلیون یورو به ۸ میلیون یورو در سال گرفته شده است. با توجه به این شرایط رفتن اشلوتریک در تابستان ۲۰۲۶ گزینه ای محتمل است، زیرا این آخرین فرصت دورتموند برای کسب درآمد مالی از فروش او خواهد بود چون قراردادش تا سال ۲۰۲۷ ادامه دارد. این گزارش همچنین نشان می دهد که باشگاه بوروسیا دورتموند تمایلی ندارد اشلوتریک را به رقیب سنتی اش، بایرن مونیخ بفروشد و مدیریت باشگاه تمایل دارد او را به تیمی خارج از آلمان انتقال دهد.



دربی ۹هزارنفری، دربی نیست

نیکبخت واحدی: امیدوارم تیم ملی با برزیل همگروه شود

سؤال و جواب

فائزه زمانی

روزنامه نگار

مصدومیت او را برطرف کند، دست ساینپتو باز است و معتقدم که کفه ترازو به نفع استقلال سنگین تر است.

انتقال بازی به اراک با تماشاجی محدود، چقدر روی جذابیت این بازی حساس تأثیر منفی می گذارد؟

بزرگترین معضل دربی این است که هنوز ورزشگاه آزادی آماده نشده و زمین مشخصی برای این بازی وجود ندارد. دربی با تماشاجی معنی می دهد اما متأسفانه چند سالی است که عاشقان استقلال و پرسپولیس رنگ آزادی را در دربی به خود ندیده اند و مسابقه ای که تماشاگرانش بوده است، با ۹ هزار هوادار برگزار می شود که این موضوع اصلاً جالب نیست و به ضرر فوتبال ما است. آماده سازی استادیوم ها برای دربی باید اولویت باشد اما در حال حاضر یکی از چالش های اصلی این دونیم بزرگ، همین موضوع است.

فکر می کنید سرنوشت این بازی به دست جوان رقم بخورد. معمولاً بازیکنان جوان و ناشناخته تر در چنین بازی هایی خود را نشان می دهند. نمی توانی گفت سستاره ها نتیجه بازی را تعیین می کنند و فکرمی کنم جوانان استقلال بتوانند در روز دربی تأثیر زیادی در نتیجه بازی بگذارند.

استقلال وینگرهای جوان خوبی هم دارد که یبک می توانند دفاع پرسپولیس را اذیت کنند.

صد درصد... و دیگرهای استقلال می توانند نقطه اتکای این تیم باشند. یاسر آسانلی در چند وقت اخیر فوق العاده بوده است. کوشکی، جوان بسیار باانگیزه و تکنیکی است که می تواند حریف را اذیت کند. از طرفی خط هافبک استقلال اخیراً روزهای خوبی داشته و اندونگ در بازی های اخیر نشان داده که می شود روی او حساب ویژه ای باز کرد.

مهران احمدی هم یکی دیگر از مصدومان استقلال است. اگر به بازی نرسد، احتمالاً قلی زاده جوان جایگزین او خواهد بود. فکر می کنید این بازیکن بتواند از پس این بازی مهم بر بیاید؟

فوتبال ایران این روزها در انتظار دو اتفاق بزرگ به سری می برد. تنها دو روز تا دربی صد و ششم و قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶ باقی مانده است. در چنین شرایطی به سراغ علیرضا نیکبخت واحدی ملی پوش سابق تیم ملی و ستاره سال های نه چندان دور استقلال رفتم تا درباره این دو اتفاق جذاب گپ و گفتی با او داشته باشیم. مهره کلیدی سال های طلایی استقلال و چهره ای که همچنان نامش روی سسکوها برق می زند، مثل همیشه صریح و بی پرده صحبت کرد. او از شانس بیشتر استقلال در این دربی با توجه به حضور در ساحل آرامش این روزهای تیم می گوید و معتقد است دربی بدون برگزاری در آزادی رنگ باخته است. نیکبخت همچنین کار تیم ملی را در جام جهانی سخت می داند اما امید زیادی دارد که طلسم صعود در این دوره شکسته شود.

برد مقابل فولاد تا چه اندازه به آمادگی روحی استقلال برای دربی کمک کرد؟ شرایط دربی کلاً فرق می کند. مهم نیست که الان استقلال در صدر جدول قرار داشته و پرسپولیس در رده دوم است. دربی یک تقابل خاص است و طبق گفته قدیمی ها این بازی ۶ امتیازی است. استقلال چند هفته ای است که از بحران خارج شده و وضعیت بهتری دارد. همین مسأله هم باعث شده که توقعات از این تیم بالا برود. در نتیجه این موضوع می تواند کار آبی پودان را دشوار کند و فشار روانی بازیکنان را بالا ببرد.

در آن سوی میدان، پرسپولیس هم شرایط خوبی دارد. فکرمی کنید کفه ترازو به نفع کدام تیم سنگین تر خواهد بود؟ دو نیم مصدومان کلیدی دارند و از آنجا که موقعیت زیادی در دربی ایجاد نمی شود باید از تک موقعیت ها برای گلزنی استفاده شود. من فکرمی کنم استقلال نسبت به پرسپولیس شرایط آرام تر و بهتری دارد. از طرفی به غیر از منیر الحدادی که کادر پزشکی در تلاش است تا

استقلال، پرسپولیس و تیم داوری در یک هتل

عجایب دربی ۱۰۶!

آرام، امن و بدون رفت و آمدهای ناخواسته تمرکز کنند؛ اما در شرایط فعلی، با وجود اینکه سرپرستان دو تیم تلاش خواهند کرد رفت و آمدها را مدیریت کنند، کاملاً روشن است که احتمال برخورد اعضای دو تیم در راهروها، لابی یا رستوران هتل بسیار بالاست، چنین برخورد هایی، هرچقدر هم کوتاه و کنترل شده، می تواند فضای احساسی مسابقه را ملتهب تر کند و حتی زمینه ساز درگیری های لفظی یا تنش های غیرضروری شود.

نکته عجیب تر، حضور داوران و ناظر مسابقه در همان هتل است. در تمام استانداردهای حرفه ای برگزاری بازی های احساسی، محل اقامت داوران باید کاملاً جدا باشد تا از هگروانه شائبه، گمانه زنی یا حتی مواجهات غیرمعمدی با اعضای تیم ها جلوگیری شود. اسکان همزمان سه گروه در یک مکان بسته، زمینه را برای ایجاد شبهه و حملات رسانه ای یا

اقامت همزمان دو تیم استقلال و پرسپولیس به همراه گروه داوری در یک هتل در آستانه برگزاری دربی صد و ششم، یکی از عجیب ترین حواشی این مسابقه است؛ حاشیه ای که نه تنها در سطح فوتبال حرفه ای دنیا شبیه آن دیده نمی شود، بلکه حتی در بسیاری از مسابقات معمولی لیگ نیز چنین شرایطی پذیرفته نیست.

تصمیم فدراسیون برای برگزاری دربی در اراک، شهری که زیرساخت هتلی آن پاسخگوی یک مسابقه فوق حساس نیست، موجب شده استقلال، پرسپولیس، داوران و ناظران بازی، همگی در هتل امیرکبیر اسکان داده شوند؛ موضوعی که نگرانی های زیادی درباره مدیریت فضا و کنترل تنش های احتمالی ایجاد کرده است.

از نگاه کارشناسان، جداسازی محل اقامت تیم ها پیش از مسابقات مهم، یک اصل حرفه ای است. تیم ها باید در محیطی

کسب ۴ امتیاز از گروه پرتغال و اسپانیا ارزشمند بود

چراغپور: ساینپتو و اوسمار دربی را جذاب می کنند

گفت و گو

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

در آستانه برگزاری دربی سرخابی ها در روز جمعه، جلال چراغپور، کارشناس فوتبال، در گفت وگو با خبرنگار ایران ورزشی به تحلیل روند نیم و حواشی این دیدار پرداخت. او ضمن انتقاد از وضعیت کنونی فوتبال کشور و برگزاری شهرآورد تهران در اراک، توضیحاتی در خصوص شرایط فوتبال کشور و همچنین قرعه کشی جام جهانی ارائه کرد.

در آستانه برگزاری دربی سرخابی ها در اراک، به نظر شما شرایط دو تیم چگونه است و چه حواشی ای این دیدار را احاطه کرده است؟

متأسفانه باید بگویم که اگر تلاش هایی که امروز برخی مدیران فوتبالی برای کم اهمیت جلوه دادن فوتبال انجام می دهند، صرف ارتقا و شکوفایی فوتبال می شد، بدون شک ما جزو بهترین فوتبال های دنیا می شدیم. متأسفانه اقدامات برخی از مسئولان، از وضعیت چمن و استادیوم گرفته تا نوع جدول بندی بازی ها، نحوه تیمداری و آموزش ها، بیشتر در جهت



قلی زاده اخیراً ثویژه در بازی مقابل الوصل نشان داده که پتانسیل بالایی دارد و می شود روی او حساب باز کرد. او بازیکن جوان و آینده داری است و من را یاد خودم می اندازد که در دربی های زیادی بازی کردم و توانستم در آن مقطع متمرثمر باشم.

داوری همیشه یکی از چالش های بزرگ دربی است. انتخاب کاظمی را برای این بازی چطور می بینید؟

هجمه زیادی روی داوران وجود دارد و وقتی که با وجود VAR هم اشتباهاتی رخ می دهد جای تأمل دارد. با حضور کمک داور ویدیویی اشتباهات باید زیر صفر باشد ولی متأسفانه همچنان اشتباهات زیادی رقم می خورد. امیدوارم کاظمی تمام تلاشش را برای قضاوتی خوب و عادلانه انجام دهد؛ چرا که با یک سوت اشتباه سرنوشت بازی می تواند دستخوش تغییر شود.

روز جمعه علاوه بر دربی، قرعه کشی جام جهانی را هم در پیش داریم. انتقادهای

زیدادی به تیم ملی وارد است. شرایط تیم را در این مقطع چطور می بینید؟

موقعی می توانیم از نیم ملی ایراد بگیریم که چند بازی بزرگ برگزار شود و تیم محک جدی بخورد. در حال حاضر انتقاد نسبت به تیم ملی درست نیست؛ چرا که بازی های ما نسبت به تیم های حوزه خلیج فارس زیر صفر است و هنوز امکان دیدار با تیم های قدرتمند فراهم نشده است. متأسفانه مصدومانی مثل سردار آزمون داریم و مهدی طارمی هم نمی تواند به تنهایی نقش ۱۰ را بازی کند. از این رو شاید در جام جهانی به مشکل بخوریم اما چون پیراهن تیم ملی را پوشیدیم و عرق خاصی به آن دارم فقط برای این تیم در جام جهانی آرزوی موفقیت می کنم.

پیش بینی خاصی درباره قرعه تیم ملی دارید؟

پیش بینی خاصی ندارم اما به شخصه دوست دارم با تیم های بزرگی مثل برزیل همگروه شوم.

متأسفانه اخیراً تیم های پایه ما یکی از یکی بدتر نتیجه گرفته است و آینده ای برای فوتبال ایران وجود ندارد مگر اینکه با تیم های بزرگ بازی کرده و خودمان را بالا بکشیم.

تمرین پناالتی استقلال

پیش از دربی

ریکاردو ساینپتو در جلسه نهایی تمرین استقلال پیش از دربی، به اعضای کادر فنی تأکید کرده که بخشی از تمرین به ضربات پناالتی اختصاص یابد؛ تصمیمی که نشان می دهد سرمربی پرتغالی احتمال از تمرینش در جریان بازی یا لحظات حساس مسابقه صاحب یک پناالتی شود. ساینپتو که به دقت نقاط ضعف و قوت دفاعی پرسپولیس را بررسی کرده، معتقد است با سرعت و نفوذ بالای وینگرها، احتمال وقوع خطا در محوطه جریمه زیاد است و تیم باید برای چنین موقعیتی آماده باشد. این تمرین نه تنها برای ضربه زن ها اهمیت دارد، بلکه نقش مهمی در آمادگی آدان، دروازه بان استقلال نیز ایفا می کند. ساینپتو می داند دربی مسابقه ای غیرقابل پیش بینی است و هر لحظه ممکن است پرسپولیس هم به پناالتی برسد. از این رو تمرکز تمرین روی واکنش های آدان و هماهنگی او با مدافعان نیز بوده است. استقلال با این برنامه ریزی تلاش می کند در صورت وقوع پناالتی، چه در نقش زننده و چه در نقش مدافع، کاملاً آماده و بدون استرس عمل کند.



کافی به امکانات میزبانی، اکنون به یکی از مهم ترین انتقادات کارشناسان و هواداران تبدیل شده است. دربی تهران همواره نیازمند بالاترین سطح استانداردهاست؛ اما در این دوره، یکی از ابتدایی ترین اصول حرفه ای چندین هتل استاندارد و زیرساخت مناسب از بروز چنین مسأله ای جلوگیری کند. تصمیم برای انتقال بازی به اراک، بدون توجه

هواداری فراهم می کند؛ به ویژه در مسابقه ای که حساسیت آن همواره فراتر از یک بازی معمولی لیگ است. این در حالی است که فدراسیون می توانست با انتخاب شهری مانند شیراز - شهری دارای زیرساخت ها و زیرساخت مناسب - از بروز چنین مسأله ای جلوگیری کند. تصمیم برای انتقال بازی به اراک، بدون توجه

مربیان خارجی تلاش می کنند بازی را در قالب کیم و فوتبال زیبا و اصولی ارائه دهند. از این رو مسابقه از نظر کیفی جذاب تر می شود و بازیکنان می توانند فوتبال را طبق نقشه و برنامه تاکتیکی اجرا کنند.

به نظر شما نقاط قوت و ضعف دو تیم استقلال و پرسپولیس در این دربی چیست؟

مربیان استقلال و پرسپولیس هنوز تسلط کامل روی تیم ها پیدا نکرده اند و دچار نوسان در بازی هستند، اما حضور بازیکنان تکنیکی و سرعتی در جناح ها، مانند وینگرهای استقلال یا دفاع کننده های کناری پرسپولیس، تهدید بزرگی برای حریف ایجاد می کنند. این بازیکنان می توانند با سرعت و مهارت خود، روند بازی را به نفع تیم تغییر دهند و موقعیت های خطرناک خلق کنند. باید دید کدام مربی می تواند از این پتانسیل به نحو احسن استفاده کند.

چه عاملی را در نتیجه دربی تعیین کننده می دانید؟ ضربات ایستگاهی نقش بسیار مهمی در نتیجه نهایی دارند. کرنرها و توپ های آزاد همیشه غیرقابل پیش بینی هستند و می توانند سرنوشت بازی را رقم بزنند. به طور کلی نتیجه ۳۲ درصد بازی ها با استفاده از همین موقعیت ها تعیین می شود و اگر در این نقشه، دو تیم نتوانند خطرساز شوند، در جریان بازی شانس برابری برای آنها متصور هستم. از دید من شرایط دو



ملی با این اتفاق دل مردم ایران را شاد کند. تیم ملی همیشه نشان داده که در بازی مقابل تیم های سخت بهتر بازی می کند. ترجیح شما به عنوان کارشناس قرعه سخت است یا آسان؟

تیم ملی فارغ از بازی با انگلیس، همیشه مقابل تیم های بزرگ بهتر کار کرده است. معمولاً بازیکنان ما در شرایط سخت بهتر بازی می کنند و از طرفی این اتفاق می تواند محک جدی برای فوتبال ایران باشد. فوتبال ما فراتر از آسیا است و لژیونرهای تیم ملی در فوتبال اروپا می درخشند. امیدوارم در قرعه مان تیم های بزرگ حضور داشته باشند و نتایج خوبی مقابل آنها گرفته شود.

پیش بینی خاصی درباره قرعه تیم ملی دارید؟

پیش بینی خاصی ندارم اما به شخصه دوست دارم با تیم های بزرگی مثل برزیل همگروه شوم.

متأسفانه اخیراً تیم های پایه ما یکی از یکی بدتر نتیجه گرفته است و آینده ای برای فوتبال ایران وجود ندارد مگر اینکه با تیم های بزرگ بازی کرده و خودمان را بالا بکشیم.

اردوگاه آبی

اشتباه کاظمی در تنها قضاوت دربی علیه استقلال

با وجود اینکه انتخاب وحید کاظمی برای قضاوت دربی جدید از نگاه برخی هواداران استقلال گزینه ای قابل قبول تر نسبت به سایر داوران مطرح بوده، اما سابقه او در یکی از دربی های گذشته هنوز در ذهن استقلالی ها باقی مانده است. در آن مسابقه، کاظمی پناالتی مسلم روی بلانکو را اعلام نکرد؛ صحنه ای که همچنان به عنوان یک اشتباه تأثیر گذار مطرح می شود و حساسیت ها نسبت به قضاوت او را افزایش می دهد. همین سابقه باعث شده بخشی از هواداران استقلال نسبت به قضاوت کاظمی کاملاً مطمئن نباشند و با نگرانی به عملکرد او در دربی پیش رو نگاه کنند.

دلداری ساینپتو به الحدادی



منیر الحدادی، ستاره اسپانیایی مراکش استقلال، پس از مشخص شدن غیبتش در دربی به شدت ناراحت و ناامید شده، اما ریکاردو ساینپتو تلاش کرده روحیه او را بر گرداند. سرمربی استقلال بلافاصله پس از قطعی شدن وضعیت این بازیکن، به او دلداری داده و تأکید کرده که فصل بسیار طولانی است و مسابقات مهم تری پیش رو قرار دارد. ساینپتو به الحدادی گفته با قدرت و تمرکز به تمرینات بازگردد، زیرا دربی برگشت و چند بازی کلیدی دیگر می تواند فرصت درخشش دوباره او باشد. به همین دلیل، او از منیر خواسته آرامش خود را حفظ کرده و برای بازگشت آماده شود.

رزاقی نیا در ترکیب اصلی

امیرمحمد رزاقی نیا طبق تصمیمات اولیه ساینپتو در دربی فیکس خواهد بود و در پست هافبک دفاعی به میدان می رود، اما این موضوع به معنای حذف کامل روزبه چشمنی از ترکیب نیست. ساینپتو همچنان احتمال استفاده همزمان از چشمنی در خط مدافع را مدنظر دارد؛ به خصوص با توجه به تجربه بالای روزبه در بازی های بزرگ و توانایی اش در مدیریت ریتم مسابقه. قرار گرفتن هر دو بازیکن در ترکیب، می تواند استقلال را در میانه میدان قدرتمند تر و چنگنده تر کند. در نهایت، تصمیم نهایی ساینپتو به شرایط تاکتیکی و برنامه ای بستگی دارد که برای مهار پرسپولیس در نظر گرفته است و به زودی مشخص خواهد شد که هافبک های اصلی استقلال در این دربی چه کسانی هستند.

بیانی: غیبت الحدادی مهم نیست

شاهین بیانی معتقد است که غیبت منیر الحدادی به استقلال لطمه نخواهد زد. او گفت: «فقدان منیر لطمه ای به استقلال نمی زند، درست است که الحدادی بازیکن باتجربه ای است ولی ساکن بازی می کند، دربی جایی است که هافبک ها باید دوندگی بالایی داشته باشند، منیر خیلی دوندگی بالایی ندارد و به شما قول می دهم بازیکنان جوان جایگزین خیلی خوب بازی خواهند کرد. در خط جلو مشکلی نداریم و سعید سحرخیزان و علیرضا کوشکی می توانند یکی از بهترین های دربی باشند. از گل ابرانی در بازی روز جمعه استفاده شود، درست است که اتونینو آدان در بازی با فولاد پناالتی گرفت ولی فکر نمی کنم به درد بازی های بزرگ بخورد.»

غلامپور مأمور آماده سازی آدان



بهزاد غلامپور، دروازه بان پیشین و پرافتخار فوتبال ایران، به درخواست ریکاردو ساینپتو، قبل از برگزاری دربی، با آدان، دروازه بان استقلال، جلسه ای خواهد داشت تا تجربیات خود را درباره فضای ویژه این مسابقه و چالش های آن منتقل کند. غلامپور با توجه به سابقه طولانی در دربی ها و شناخت دقیق فشارهای روانی و تاکتیکی این دیدار، نکات کلیدی درباره مدیریت استرس، تمرکز در لحظات حساس و حفظ آمادگی ذهنی را با آدان در میان خواهد گذاشت. هدف ساینپتو از این اقدام، آماده سازی کامل دروازه بان تیم برای مقابله با موقعیت های احتمالی پرسپولیس و افزایش شانس استقلال در کنترل بازی است. با انتقال این تجربیات و تمرینات روانی و تاکتیکی، آدان می تواند با اعتماد به نفس بالا و تمرکز کامل، بهترین عملکرد خود را در حساس ترین مسابقه فصل ارائه دهد. این اقدام نشان دهنده اهمیت بالایی نقش دروازه بان در بازی های بزرگ و توجه ویژه ساینپتو به جزئیات فنی و روانی پیش از دربی است.



خبر

خبری از تمدید قرارداد ویگمان با انگلیس نیست

سارینا ویگمان، سرمربی هلندی تیم ملی زنان انگلیس، اعلام کرد که تاکنون هیچ گفت‌وگویی درباره تمدید قراردادش با «سه شیرها» انجام نشده است. او که قرارداد فعلی‌اش تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد، پس از پیروزی ۵-صفر انگلیس برابر چین در ومبلی گفت: «هنوز گفت‌وگوهای روشنی نداشته‌ایم، اما من از کار لذت می‌برم و امیدوارم تیم هم از حضور من راضی باشد. ویگمان ۵۶ ساله تاکنون موفق‌ترین سرمربی تاریخ تیم ملی زنان و مردان انگلیس به شمار می‌رود. او با هلند قهرمان یورو ۲۰۱۷ و سپس در سال ۲۰۱۹ سرمربی تیم انگلیس شد. تحت هدایت او، انگلیس در سال ۲۰۲۲ اولین قهرمانی خود در اروپا را کسب کرد و امسال نیز موفق به تکرار قهرمانی در سوئیس شد. با نزدیک شدن جام جهانی زنان ۲۰۲۳، ویگمان دست‌کم یک تورنمنت بزرگ دیگر را پیش رو دارد و به نظر نمی‌رسد که به زودی از مربیگری خداحافظی کند. در صورت ترک تیم ملی انگلیس اما اما هیز، سرمربی سابق چلسی و تیم ملی آمریکا، به عنوان گزینه جایگزین معرفی شده است. سارینا ویگمان پس از موفقیت‌های اخیر خود، با سه قهرمانی پیاپی در یورو و ساختن میراثی ارزشمند در فوتبال زنان، یکی از نمادهای بزرگ این ورزش در جهان به شمار می‌رود و همچنان زمان زیادی برای درخشش در سطح بین‌المللی دارد.

کلویی کلی: به آرسنال آدمم تا خوشحال باشم

کلویی کلی، مهاجم تیم ملی انگلیس و آرسنال، پس از درخشش در سال ۲۰۲۵ و کسب قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا و یورو، امیدوار است در اولین سال کامل حضورش در آرسنال به موفقیت‌های بیشتری دست یابد. کلی که تابستان گذشته پس از شش ماه قرضی به طور دائمی به آرسنال پیوست، گفت: «کسب قهرمانی در لیگ قهرمانان فوق‌العاده بود، اما باعث شد بیشتر تشنه موفقیت باشم. در این باشگاه همیشه به دنبال عظمت هستیم و فصل گذشته توانستیم این کار را انجام دهیم، اما امسال هدفمان فراتر است. مهاجم ۲۷ ساله افزود که بلکه باشگاه نه تنها برای فرصت بازی بیشتر، بلکه برای آراش ذهنی و روحی‌اش هم ضروری بود: «به آرسنال آدمم تا خوشحال باشم و برنده شوم و همه چیز حتی بیشتر از انتظارم بوده است.» کلویی کلی امسال برای اولین بار نامزد توپ طلا شد و در رده پنجم ایستاد. کلی درباره تجربه حضور در مراسم توپ طلا گفت: «روز خاصی بود، کنار بازیکنان بزرگ گذشته و حال حاضر و نشستن کنار رونالدینیو برایم بسیار ویژه بود.»

مربی اسکاتلند بازی سختی را برابر چین پیش‌بینی می‌کند

ملیساً آندرتا، سرمربی تیم ملی زنان اسکاتلند، انتظار دارد تیم چین پس از شکست ۸-صفر مقابل انگلیس، نمایش قدرتمندی ارائه دهد. این هشت گل رکورد جدیدی در ورزشگاه ومبلی ثبت کرد و چین اکنون برای جبران شکست آماده است. آندرتا گفت: «وقتی چنین نتیجه‌ای را می‌بینید، کمی شگفت‌زده می‌شوید، اما مطمئنم آنها خود را دست‌نخورده نگذاشته‌اند و به تیم‌های بزرگ‌تر چالش‌های جدی‌تری خواهند داد. چین تیمی است که می‌خواهد خودش را ثابت کند و ما هم تیمی بسیار گرسنه برای برد هستیم.» آخرین بازی اسکاتلند با اوکراین با تساوی ۱-۱ به پایان رسید و این تیم امیدوار است با شکست چین سال ۲۰۲۵ رابه خوبی خاتمه دهد. بزرگترین نگرانی اسکاتلند مصدومیت کاپیتان کارولین ویر است. ستاره رتال مادرید در دیدار مقابل اوکراین کمی درد داشت، اما آندرتا اطمینان داد که او آماده بازی است. ویر که امسال به عنوان نخستین بازیکن اسکاتلندی نامزد توپ طلا شد، تاکنون در همه پنج بازی تحت هدایت آندرتا تیم را رهبری کرده است.

برد تاریخی فوتبال زنان پاداش ندارد

تیم ملی فوتبال زنان ایران در اولین حضور خود در جام جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین توانست در گروه مرگ مقابل پاناما به برد تاریخی دست یابد، اما مسئولان فدراسیون فوتبال هیچ پاداشی برای این موفقیت در نظر نگرفتند. این تیم تنها ۳۰۰ یورو و ۲۰۰ دلار پول تو جیبی دریافت کرد، رقمی که حتی در خوشبینانه‌ترین حالت معادل ۶۵ میلیون تومان می‌شود. این در حالی است که پیش‌تر در صعود به جام ملت‌های آسیا، هر بازیکن ۵۰ میلیون تومان پاداش گرفته بود. ملی‌پوشان ایران پیش از شروع مسابقات دو دیدار دوستانه مقابل لهستان و نیوزیلند انجام دادند و با نتایج قابل قبول به جام جهانی رسیدند. در این رقابت‌ها، آنها مقابل برزیل و ایتالیا شکست خوردند اما توانستند مقابل پاناما تاریخ‌سازی کنند. جالب اینکه برخی افراد غیورورزشی برای حمایت مالی به تیم ورود کرده و به هر بازیکن حدود ۸ میلیون تومان پاداش نقدی دادند؛ اقدامی که نشان می‌دهد فدراسیون فوتبال در حمایت از تیم ملی زنان کوتاهی کرده است. این بی‌توجهی می‌تواند تأثیر منفی روی انگیزه ملی‌پوشان داشته باشد و سؤالاتی جدی درباره مدیریت و پاسخگویی فدراسیون ایجاد می‌کند.

- **روزنامه ورزشی صبح ایران**
- **صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی**
- **مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: ۸۴۷۱۱۱۱۳**
- **تلفن: ۸۸۵۰۴۱۱۳-۱۴** **نمابر: ۸۴۷۱۱۱۱۳**
- **پیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- **سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷-۸۸۵۰۱۳۰۰** **۸۸۷۴۶۵۸۳-۸۸۵۰۱۳۰۰**
- **امور مشتریان: ۸۸۷۴۸۸۰۰** **۸۸۷۱۹۵۴-۸۸۵۰۱۳۰۰**
- **نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸**
- **مندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵**

شکست دوباره مقابل ازبکستان

تیم ملی نیازمند بازنگری سریع است

میدان آغاز شد. بازیکنان تیم ملی

ایران در این نیمه تلاش کردند با تمرکز بر دفاع منسجم، از رسیدن حریف به گل جلوگیری کنند. شاگردان مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی، با وجود فشار حملات پیاپی تیم میزبان، مقاومت کردند و نیمه اول را با تساوی بدون گل به پایان رساندند. عملکرد خط دفاعی تیم ملی در این نیمه، با وجود برتری حریف در تصاحب توپ، قابل قبول بود و نشان داد که توانایی مقابله با حملات را دارد. انسجام نسبی در خطوط میانی و دفاعی، مانع از ایجاد موقعیت‌های خطرناک برای ازبک‌ها شد.

با آغاز نیمه دوم، تیم ملی ایران رویکرد تهاجمی‌تری در پیش گرفت و تلاش کرد با طراحی حملات منظم، دروازه حریف را تهدید کند. اگرچه

مهاجمان تیم ملی موفق به خلق چند موقعیت نصفه و نیمه شدند، اما عدم دقت در پاس‌های نهایی و ناهماهنگی در خط حمله، مانع از بهره‌برداری از این فرصت‌ها شد. در دقیقه ۷۰ مسابقه، تیم ملی ازبکستان از یک ضربه کرنر به نحو احسن استفاده کرد و دیوراخون خبیبولایوا موفق شد گل برتری را وارد دروازه ایران کند. این گل بار دیگر ضعف تیم ملی در دفاع در برابر ضربات ایستگاهی و همچنین در ضدحملات را به نمایش گذاشت.

به طور کلی، تیم ملی ایران در این دیدار در فاز دفاعی عملکرد نسبتاً

گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال بانوان ایران در دومین دیدار تدارکاتی خود مقابل تیم ملی ازبکستان، روز سه‌شنبه، یازدهم آذرماه، در ورزشگاه شهرتاش‌کند با نتیجه یک بر صفر مغلوب حریف خود شد. این دیدار که از ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی (۱۲:۳۰ به وقت تهران) آغاز شد، بار دیگر رنگ خطر را برآری فوتبال بانوان ایران به صدا درآورد و لزوم بازنگری اساسی در ساختار، تاکتیک‌ها و برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی را بیش از پیش آشکار ساخت.

مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان، ترکیب اولیه تیم را برای این مسابقه به شرح زیر اعلام کرد: مریم یکتایی، فاطمه مخدومی، فاطمه امینه برزجانی (کاپیتان)، عاطفه ایمانی، زهرا پورحیدر، شقایق روزرهبان، زهرا احمدزاده، محدثه ذلفی، فاطمه شبان، ثنا صادقی و بهناز طاهرخانی. این ترکیب نشان می‌دهد که کادر فنی تیم ملی همچنان به بازیکنان با تجربه خود اعتماد دارد و سراغ استفاده از بازیکنان یا به سن گذشته‌ای مثل بهناز طاهرخانی هم رفته است. نیمه نخست این مسابقه با برتری نسبی ازبکستان در مالکیت توپ و



اگرچه

مهاجمان تیم

ملی موفق

به خلق چند

موقعیت نصفه

و نیمه در بازی

بازبکستان

شدند، اما

عدم دقت

در پاس‌های

نهایی و

ناهماهنگی

در خط

حمله، مانع از

بهره‌برداری از

این فرصت‌ها

شد

اعتراض باشگاه‌ها به شروع ناگهانی لیگ برتر فوتسال

فوتسال پس از برگزاری چهار هفته، به مدت تقریباً دو ماه تعطیل بوده است. باشگاه‌ها فوتسال با اعلام برنامه‌های ناگهانی، تاریخ آغاز مجدد فصل را از یازدهم آذرماه به باشگاه‌ها ابلاغ کرد. این تصمیم، اما با واکنش اعتراضی برخی از تیم‌ها مواجه شده است. براساس گزارش‌های رسیده، لیگ برتر از مسئولان باشگاه‌ها در گفتگویی ضمن

ایباز نارضایتی، اظهار داشت: «باشگاه ما به همراه سه باشگاه دیگر، بیشترین تعداد بازیکن را در اختیار تیم ملی قرار داده بودیم و بازیکنان پس از مسابقات سنگین نیاز مبرم به ریکاوری و استراحت دارند. متأسفانه، علی‌رغم تماس‌های مکرر، سازمان لیگ صرفاً اعلام کرده‌است که تنها باشگاه ما معترض است. ما در تمامی زمینه‌ها همکاری لازم را انجام داده‌ایم، اما به نظر

می‌رسد هدف اصلی، صرفاً برگزاری هرچه سریع‌تر لیگ است. حداقل انتظار می‌رفت که بازی‌ها با یک هفته تأخیر آغاز شود.» این تصمیم ناگهانی، نگرانی‌هایی جدی را در خصوص آمادگی جسمانی بازیکنان و کیفیت کلی مسابقات ایجاد کرده است. انتظار می‌رود سازمان لیگ برتر فوتسال با در نظر گرفتن دغدغه‌های باشگاه‌ها، تدابیر لازم را جهت رفع این نگرانی‌ها اتخاذ کند.



مسابقات بین‌المللی پیش‌رو، ضروری است که کادر فنی تیم ملی تمام تمرکز خود را روی بهبود هماهنگی بین خطوط مختلف تیم، تقویت کار تیمی و رفع نقاط ضعف معطوف کند تا تیم ملی بتواند در آینده نتایج بهتری کسب کند و جایگاه شایسته‌ای در فوتبال بانوان آسیا به دست آورد.

بلندمدت برای بهبود هماهنگی بین خطوط مختلف تیم، افزایش دقت در حمله و تمرینات تاکتیکی ویژه تأکید می‌کند.

این مسابقه تدارکاتی، تجربه ارزشمندی را برای نیمکت‌نشینان تیم ملی فراهم آورد تا نقاط قوت و ضعف خود را شناسایی کنند. با نزدیک شدن به

قابل قبولی داشت و توانست در نیمه اول مانع از گلزنی تیم ازبکستان شود. با این حال، ضعف در استفاده از موقعیت‌های گلزنی و عدم تمرکز کافی در لحظات حساس مسابقه، در نهایت منجر به شکست تیم شد. این دومین باخت تیم ملی فوتبال بانوان ایران در برابر ازبکستان بود و بر لزوم تدوین برنامه‌ای

باهرمربی‌ای در جام جهانی این نتیجه‌رامی‌گرفتیم

رضایی: توسلی‌را به خاطر سنش کنار نمی‌گذاریم

کافی نداشته باشند، ممکن است نتیجه را از دست بدهند.»

وی در خصوص نقش کادر فنی بیان کرد: «نیمه دوم مقابل ایتالیا بحث‌های زیادی داشت. برخی معقدند ما نیمه دوم را واگذار کردیم. بله، نقش کادر فنی پررنگ‌تر است، اما تجربه من به عنوان مربی نشان می‌دهد که حتی اگر مربی تعویض‌های درست انجام دهد و تیم را هدایت کند، ممکن است نتیجه مطابق انتظار پیش نرود. کادری که همراه سرمربی است، می‌تواند بهتر ایفای نقش کند، زیرا مربی در آن لحظه مشغول تحلیل دقیق بازی است و نیاز به پشتیبانی دارد.»

رضایی در پایان تأکید کرد: «تیم ملی نیازمند حفظ تعادل میان تجربه و جوانگرایی است. ثبات در کادر فنی مهمترین موضوع است و به نظرم در شرایط فعلی ادامه کار با مقرر ضروری و مناسب است. اما در ترکیب تیم باید تغییراتی شکل بگیرد؛ البته من مخالف نسل‌سازی کامل نیستم. ما فردی به نام فرزانه توسلی در تیم داریم که تا پنجاه سالگی هم می‌تواند به همین خوبی بازی کند؛ پس چرا باید به خاطر سن کنارش بگذاریم؟»



از لحاظ امتیازی بسیار ارزشمند بود. پاناما تنها یک سال از تشکیل تیم ملی‌اش می‌گذرد و طبیعی بود که ما بتوانیم پیروز شویم، اما کسب امتیاز در این بازی اهمیت زیادی داشت و نشان داد که تیم ما توانایی جمع‌آوری امتیاز مقابل تیم‌های پایین‌تر جدول را دارد.» رضایی درباره بازی با ایتالیا گفت: «نیمه اول را عالی آغاز کردیم و مشخص شد که توانایی پیروزی مقابل تیم‌های خوب را داریم، اما متأسفانه نیمه دوم ورق برگشت و کامل نیستم. ما فردی به نام فرزانه توسلی در تیم داریم که تا پنجاه سالگی هم می‌تواند به همین خوبی بازی کند؛ پس چرا باید به خاطر سن کنارش بگذاریم؟»

نگاه روز

عاطفه رضایی، کارشناس فوتسال زنان، با تأکید بر ضرورت تغییرات اساسی در تیم ملی، هشدار داد که نسل‌سازی بدون حفظ بازیکنان باتجربه می‌تواند به تیم ملی آسیب بزند. او معتقد است: «نسل‌سازی اگر به طور کامل اجرا شود، ممکن است به تیم ضربه بزند. ما باید بازیکنان قدیمی ولی باکیفیتی مانند توسلی را حفظ کنیم تا تعادل تیم برقرار باشد و تجربه‌ای ارزشمند از بین نرود.» رضایی درباره عملکرد تیم ملی فوتسال زنان در جام جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین اظهار کرد: «از ابتدا می‌دانستیم که قرعه سختی داریم و اضافه‌تر از انتظار جنگیدند و نشان دادند سختی را پشت سر گذاشتیم. برزیل تیمی قدرتمند و سازمان‌یافته است و حتی می‌تواند قهرمان این دوره شود. درست است که چهار گل دریافت کردیم، اما باید پذیرفت که برزیل و ایتالیا جزو تیم‌های برتر جهان هستند و مقابله با این تیم‌ها تجربه ارزشمندی برای ما بود.» او در تحلیل بازی با پاناما افزود: «پیروزی مقابل این تیم تازه‌تأسیس،

و دو بازی تدارکاتی با لهستان و نیوزیلند در فیلیپین داشتیم که خیلی کمک کرد.» مظفر برزیل را «افسانه زنده» و دارای نسل طلایی خواند و گفت هر چه تورنمنت جلوتر رفت، بیشتر مشخص شد مقابل چه غولی بازی کردیم.

او تغییر نگرش را ضروری دانست: «دیگر نباید خودمان را با آسیا مقایسه کنیم. باید جهانی فکر کنیم؛ بازی‌های تدارکاتی مداوم با تیم‌های بزرگ، اردوهای سطح بالا و برنامه‌ریزی دقیق می‌خواهیم.» مظفر برای چهار سال آینده هدفگذاری بزرگی کرد: «از امروز باید نسل‌سازی و تزریق خون تازه شروع شود. اگر همین مسیر ادامه پیدا کند، چهار تیم برتر و حتی سکو کاملاً دست‌یافتنی است.» سرمربی فوتسال بانوان در پایان با افتخار گفت: «کاملاً از شاگردانم راضی‌ام، اما انتظار جنگیدند و نشان دادند فوتسال بانوان ایران ظرفیت‌های بزرگی دارد. حجم پیام‌ها و حس خوب مردم بهترین پاداش بود. اگر در گروه دیگری بودیم قطعاً صعود می‌کردیم، اما تجربه بازی مقابل دوقدرت بزرگ دنیا سرمایه‌ای عظیم برای آینده است.» مظفر از کادرفنی، پزشکی و پشتیبانی هم قدرانی کرد و کار با این مجموعه را یکی از بهترین تجربیات دوران مربیگری‌اش دانست.



می‌برد و به ژاپن می‌بخت، حالا مقابل تیم اول دنیا پا به پا جنگید.» او درباره قرعه‌دو گفت: «اگر در هر گروه دیگری بودیم، صددرصد صعود می‌کردیم. رتبه سوم آسیا ما را در سخت‌ترین گروه انداخت: برزیل، تیم اول دنیا و ایتالیا که نیمی از بازیکنانش برزیلی‌الصل هستند. عملاً با تیم اول و دوم برزیل هم‌گروه بودیم.» مظفر تأکید کرد که در همه بخش‌ها (دفاعی، هجومی، بدنی و ذهنی) به سمت استاندارد جهانی رفتند: «نیمی که در آسیا به‌سختی فیلیپین و چین را

واکنش

شهروزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان پس از حذف از نخستین جام جهانی، در گفت‌وگویی از چهار ماه سخت و تحول‌بزرگ تیم گفت: «از ۱۷ تیر شروع کردیم و فقط چهارونیم ماه فرصت داشتیم؛ آن‌هم با اردوهای ناقص. تیم بعد از جام ملت‌ها از نظر ذهنی و فنی افت کرده بود. اول اعتمادبه‌نفس را برگردانیم، بعد سراغ تغییرات بزرگ رفتیم. فقط دو بازی تدارکاتی با روسیه داشتیم که کافی نبود، اما همین دو دیدار هم در بازسازی روانی و فنی تیم نقش مهمی داشت.» مهم‌ترین تصمیم، تغییر کامل سیستم دفاعی بود. «قبلاً منطقه‌ای دفاع می‌کردیم، اما در جام جهانی جواب نمی‌داد. فوتسال مدرن دنیا دفاع تیمی است. این کار نیاز به سال‌ها هماهنگی دارد، ولی بچه‌ها در همین زمان کوتاه معجزه کردند. همزمان روی بندسازی ویژه هم کار کردیم تا فشار سنگین دفاع تیمی را تحمل کنند.»

مظفر تأکید کرد در همه بخش‌ها (دفاعی، هجومی، بدنی و ذهنی) به سمت استاندارد جهانی رفتند: «نیمی که در آسیا به‌سختی فیلیپین و چین را

معمای دروازه همچنان لاینحل

گرفتار در چرخه اسامی تکراری و افت کرده

سوزه روز

تیم ملی فوتبال بانوان در حالی خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده می‌کند که با چالش‌های بزرگ در خط دروازه روبه‌رو است. مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی، اگرچه به نظر می‌رسد تکلیف اغلب خطوط را مشخص کرده و بدنه اصلی تیم را می‌شناسد، اما معضل انتخاب دروازه‌بان اول نه تنها حل نشده، بلکه هر روز پیچیده‌تر و مبهم‌تر می‌شود. جعفری در ماه‌های اخیر دروازه‌بان‌های مختلفی را به اردو دعوت کرده تا از میان آنها بهترین گزینه را برای رقابت‌های پیش‌رو انتخاب کند. از آن‌ها

توفیق، گلر جوان و آینده‌دار، گرفته تا رها یزدانی و زهره کودایی که پس از مصدومیت طولانی دوباره به میادین بازگشته‌اند، هیچ کدام نتوانسته‌اند اعتماد لازم را در کادرفنی ایجاد کنند. از سوی دیگر، مصدومیت و افت

محسوس زهرا خواجوی، یکی از باتجربه‌ترین گلرهای ایران، چالشی جدی برای تیم ملی ایجاد کرده است. خواجوی که سال‌ها ستون دروازه جعفری، سرمربی تیم ملی، بوده و در مسابقات اخیر دروازه‌بان اصلی تیم ملی بوده و نه در لیست گزیده‌های اصلی قرار دارد. او به دلیل آسیب‌دیدگی و دوری از فرم مطلوب، از ترکیب فاصله گرفته و احتمال حضورش در فهرست نهایی هرروز کمتر از دیروز به نظر می‌رسد. در چنین شرایطی، جعفری برای فیفادی جاری و مسابقه تدارکاتی مقابل ازبکستان، به سراغ مریم یکتایی رفت. کادرفنی با دعوت دوباره یکتایی تلاش کرد مهرهای مورداعتماد را درون دروازه پیدا کند، اما موفق نشد و یکتایی با عملکرد بسیار ضعیف در بهترین تجربیات دوران مربیگری‌اش از سوی مسئولان فنی دوازش را رقم



انتظار می‌رود جعفری به جای آزمون و خطا با گزینه‌های مسن، به جوانانی مانند آتنا توفیق و یکتا ننگ که تجربه بازی در لیگ و تیم‌های ملی رده‌های پایین‌تر دارند، فرصت دهد و به فکر نسل‌سازی برای آینده فوتبال بانوان باشد؛ به‌ویژه زمانی که هدف اصلی تیم ملی در این مقطع، نه الزاماً صعود، بلکه ساختن آینده‌ای پایدار و قابل اتکا برای فوتبال بانوان است.

زد. حقیقی که از نگاه عموم پیش از جام جهانی ۲۰۱۴ گلر سوم تیم بود، با همین جسارت مربی به درخششی تاریخی مقابل آرژانتین و نیجره رسید. در شرایطی که مریمان بزرگی همچون کارلوس کی‌روش در گذشته با شجاعت به جوانان میدان داده‌اند، به نظر می‌رسد جعفری همچنان در بین گزینه‌های باتجربه به دنبال دروازه‌بان است.